[image: image1.jpg]=12
}\“\“‘%r o=

sy

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

04 июля 2019 г.

                               № 3

Председательствующий – Л.В. Гордиенко

Секретарь – Е.С.Петрова

 Присутствовали:

	члены комиссии               -

	 С.А. Филатова, Е.И. Аболонина, Д.А. Суворов, В.В.Кучеров, А.Н. Котельников, О.В.Оболонина, Е.А.Тимошенко, В.А. Передунов, Н.В. Наумова, М.В. Лисицкая

	приглашенные                  -

	директор ГКУ "ЦСЗН по городскому округу город Михайловка" - Сбиральникова Екатерина Анатольевна,  заведующая отдела приема граждан ГКУ СО "Михайловский центр социального обслуживания населения" - Оксана Петровна Скачкова

I. «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в период летних каникул»

Заслушав и обсудив доклады заместителя начальника отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав О.В. Оболониной, начальника отдела образования Н.В. Наумовой
Комиссия РЕШИЛА:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу образования, отделу по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав продолжить работу по трудоустройству несовершеннолетних граждан в летний период. Информацию о проделанной работе предоставить в Комиссию не позднее 15 сентября 2019 года.

II. «О мероприятиях по предупреждению и противодействию терроризму и экстремизму».
Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника отдела ГО и ЧС Д.А.Суворова
Комиссия РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:

2.2. Отделу ГО и ЧС  продолжить выполнение мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в городском округе город Михайловка.

2.3. Отделу ГО и ЧС,  отделу по образованию, отделу по спорту и молодежной политике,  отделу по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, общему отделу усилить информационную работу,  в том числе размещение пропагандистской информации в СМИ, социальных сетях, на официальном сайте, и в группе "Сетевые города".
Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 15 декабря 2019 года в Михайловскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.

III. «Внеплановый вопрос: «Поэтапная установка на безвозмездной основе в жилых помещениях семей, находящихся в социально опасном положении, многодетных замещающих семей и неблагополучных семей, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей, одиноких престарелых граждан и инвалидов пожарных извещателей. Поэтапный ремонт на безвозмездной основе внутридомовых электросетей, отопительных печей и дымоходов жилых помещений семей, находящихся в социально опасном положении, многодетных замещающих семей и неблагополучных семей, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей, одиноких престарелых граждан и инвалидов».
Обсудив данный вопрос
Комиссия РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Отделу Го и ЧС предоставить информацию о стоимости установки автономных пожарных извещателей в жилых помещениях.

3.3. ГКУ "ЦСЗН", отделу опеки и попечительства предоставить информацию о количестве семей, находящихся в социально опасном положении, многодетных замещающих семей и неблагополучных семей, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей, одиноких престарелых граждан и инвалидов.
3.4. Заместителю главы городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом совместно с АУ "Комбинат благоустпройства и озеленения"  рассмотреть возможность финансирования  установки автономных пожарных извещателей в жилых помещениях  семей, находящихся в социально опасном положении, многодетных замещающих семей и неблагополучных семей, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей, одиноких престарелых граждан и инвалидов.

3.5. АУ "Комбинат благоустройства и озеленения" выполнить установку автономных пожарных извещателей, по представленным спискам.
Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 15 сентября 2019 года в Михайловскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.

IV. «Исполнение протокольных поручений Михайловской комиссии по профилактике правонарушений».
Протокол №1 от 20.03.2019г. п.1.4. МКУ ЕДДС проработать вопрос о подключении в 2019-2020 г. системы видеонаблюдения АТК "Безопасный город" к оборудованию ГКУ "Безопасный регион".

Протокол №2 от 15.05.2019 п.1.2. Рекомендовать общему отделу провести информационно-пропогандистские акции среди населения с использованием возможностей электронных и печатных средств массовой информации в целях доведения до пожилых граждан распространенных способов совершения мошенничеств. Привлечь к проведению информационно-пропагандистских мероприятий ТОС, управляющие компании.
1.4. Рекомендовать ООО "Газпром Газораспределение Волгоград", отделу ЖКХ разработать памятки для населения по вопросу приобретения гражданами пожилого возраста газоанализаторов и иных технических средств коммунального назначения.
Заслушав доклады директора МКУ ЕДДС А.Н. Котельникова, начальника отдела ЖКХ В.В. Кучерова, начальника общего отдела Е.И. Аболониной
Комиссия РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. МКУ ЕДДС продолжить работу по вопросу о подключении в 2019-2020 г. системы видеонаблюдения АТК "Безопасный город" к оборудованию ГКУ "Безопасный регион".

4.3. Отделу ЖКХ, общему отделу с привлечением ТОС, управляющих компаний продолжить работу по распространению  памяток также на сельских территориях.

4.4. Продолжить работу по проведению информационно-пропогандистские акций среди населения в целях доведения до пожилых граждан распространенных способов совершения мошенничеств.
	Председательствующий

	Л.В. Гордиенко

	Секретарь
	Е.С. Петрова